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Oslo kommune: byrådsleder Raymond Johansen, byråd Inga Marte Thorkildsen, 

byråd Tone Tellevik Dahl, byråd Geir Lippestad, ordfører Marianne Borgen, 

kommunaldirektør Bente Thorsen Fagerli, kommunaldirektør Endre Sandvik 

(tilstede fredag), kommunaldirektør Tale Teisberg, seksjonssjef Nina Backer-

Røed, spesialrådgiver Helene Sverdrup Sevre, seksjonssjef Jan Fredrik Lockert 

(for kommunaldirektør Eli Vorkinn) 

Oslo politidistrikt: visepolitimester Bjørn Vandvik, leder for Enhet forebygging 

Janne Stømner, leder for Enhet sentrum Tore Soldal, leder for Enhet øst Jon Roger 

Lund, pressesjef Unni Turid Grøndal,  

Fraværende Politimester Hans Sverre Sjøvold, leder for Enhet vest Stein Olav Bredli, 

kommunaldirektør Eli Vorkinn,  

Gjester Ove Kristofersen, SaLTo-sekretariatet (pkt 1) 

Pål Riis, områdedirektør, Utdanningsetaten (pkt 1) 

Patrick Stark, områdedirektør, Utdanningsetaten (pkt 1) 

Kåre Stølen, politiinspektør, tjenestestedsleder Grønland (pkt 1) 

Jarle Kolstad, politioverbetjent, leder for seksjon for kriminalitetsforebygging i enhet øst (pkt 1) 

Ann Kristin Brunborg, beredskapssjef Oslo kommune (pkt 2) 

Helge Angell-Hansen, leder for konsultasjonsteamet ved Statens Barnehus (pkt 11) 

Møtegruppe Politirådet i Oslo, årlig seminar 

Møtested Losby gods, Lørenskog 

Møtetid Lunch til lunch torsdag 16.11 – fredag 17.11.2017 

Referent Spesialrådgiver Kjersti Varang  

Telefon 23461153 / 95896483 

Neste møte: 2.februar 2018 

 

Torsdag 16. november 2017 

 

Velkommen ved byrådsleder 

Nye medlemmer fra politiet ble ønsket velkommen til politirådet. Det er godt samarbeid og god 

kontakt mellom politiet og kommunen på alle nivåer, og begge legger vekt på å løse eventuelle 

utfordringer på lavest mulig nivå. Oslo har som storby mange utfordringer som er felles 

anliggende for kommunen og politiet. Politirådet, og politirådets seminar spesielt, gir rom for å 

diskutere med hverandre i en åpen og respektfull tone.  

(Dagsorden ble endret under møtet. Referatet er ført i rekkefølgen sakene var satt i den 

opprinnelige dagsordenen.) 
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1 Ungdomskriminalitet 

Om vold i ungdomsmiljøer og ved skolene 

Innledninger ved Ove Kristofersen, SaLTo-sekretariatet, Pål Riis, områdedirektør, 

Utdanningsetaten og Janne Stømner fra politiet. 

Politirådet fikk tre innledninger og hadde en lengre diskusjon sammen med foredragsholdere og 

inviterte gjester om temaet. Det er registrert en økning i ungdomskriminaliteten i 2017 og det har 

vært registrert flere voldsepisoder blant ungdom i Oslo. Det ble blant annet diskutert tiltak for de 

mest aktive unge gjengangerne og ungdom det er knyttet særlig bekymring til. Samarbeid rundt og 

oppfølging av unge som faller ut av videregående opplæring er et viktig tema å følge opp.  

Samarbeid mellom ulike tjenester og håndtering av informasjon og taushetsplikt er et viktig tema i 

dette. Det ble besluttet å samle de viktigste innsatsområdene i SaLTo-samarbeidet som skal være 

prioritert i samarbeidet mellom kommunale tjenester som skole, barnevern, miljøarbeid m.m. og 

politiet. Ungdom skal selv være med å medvirke i dette samarbeidet. 

 

Rullering av Handlingsplan mot hatkriminalitet og voldelig ekstremisme  

Presentasjon fra Ove Kristofersen, SaLTo sekretariatet 

Handlingsplan mot hatkriminalitet og voldelig ekstremisme ble godkjent med enkelte endringer. 

Handlingsplanen presenteres på SaLTo-konferanse om hatkriminalitet og voldelig ekstremisme 

31.januar 2018.  

 

SaLTo-modellen, styringssignaler til nettverket v/Nina Backer-Røed (utgikk, ikke nok tid.) 

2 Sikkerhet i byen  

Ann Kristin Brunborg, beredskapssjef Oslo kommune: 

En arbeidsgruppe ble nedsatt for å utarbeide plan for ulike sikringstiltak i Oslo sentrum. Tiltakene 

skal hindre eller redusere trusler og samtidig ikke oppleves av befolkningen som hindre. Det er 

satt ut midlertidige blomsterurner i form av betongringer og benker. Disse byttes ut når den 

endelige utformingen kan leveres. Ved vareleveranser i byen står biler ofte på tomgangskjøring 

mens varene leveres, bybetjenter følger opp dette. Trygg i Oslo-nettverket (TRIO) har en egen app 

for henvendelser som har funger godt. Med denne kan man monitorere type henvendelser og 

plassering.   

 

Utforming av trygghetsstiltak har vært krevende da en åpen og trygg by skal vektlegges samtidig 

som byen skal sikres. God koordinering med handelsstanden og befolkningen er viktig, 

handelsstanden er med i TRIO-nettverket. Det ble understreket at det vil være fremkommelighet 

for barnetoget på17.mai. Politiet er godt fornøyd med samarbeidet med Oslo kommune i 

sikkerhetsspørsmål.  

 

3 Arbeid mot familievold - oppstart til diskusjon i 2018  

Inga Marte Thorkildsen er bekymret for politiets arbeid for tiden med familievoldssaker. 

Politimesteren har sagt at dette arbeidet skal prioriteres. Det er likevel slik at Krisesenteret får 

svært få henvendelser fra politiet nå sammenliknet med tidligere. I et SaLTo-møte i august ble det 

igjen bekreftet at mange unge lovbrytere kommer fra hjem med voldsproblematikk. Kommunen 

arbeider med dette på mange området, eksempelvis Folkehelseplanen og strategi for 

barnehjernevernet. Konsultasjonsteam er også opprettet i samarbeid med kommune og politiet. 

Kommunen ønsker å være en støttespiller til politiets arbeid.   

https://www.oslo.kommune.no/politikk-og-administrasjon/prosjekter/trio-trygg-i-oslo/#gref
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Jon Roger Lund svarte at politiet i Oslo er langt fremme når det gjelder familievoldsarbeid, men i 

prosessen med politireformen har teamet som arbeider med disse sakene blitt mindre, men det 

arbeides med å bygge dette opp igjen. Det er ikke vedtatt noen nedbemanning eller å ta bort 

ressurser fra dette arbeidet. Nærpolitireformen har ikke satt seg. Kompetansen på området må 

bygges opp igjen med nye medarbeidere og dette er høyt prioritert.   

 

4 Vurdering av meldeplikt for tigging, status om tilreisende bostedsløse v/Tore Soldal 

(ble flyttet til dagsorden fredag) 

Det er færre tilreisende bostedsløse nå, færre ulovlige leirplasser og færre klager. Det er samme 

meldt fra Rusken og fra organisasjoner. Det er vanskelig å livnære seg av tigging i Oslo. Politiet 

har konsentrert seg om kriminelle handlinger utført av gruppen, primært salg av piller og noe 

vinningskriminalitet. Politiet har diskutert meldeplikt, men ser at det vil være en ordning som går 

ut over de med færrest ressurser til å utføre et slikt papirarbeid. 

 

5 SALUTT – ny samarbeidsavtale v/Geir Lippestad (ble flyttet til dagsorden fredag) 

SALUTT-samarbeidet mellom kommunen og politiet startet i 2012 for å gjøre utelivet tryggere 

gjennom dialog med og veiledning til utesteder. Ny samarbeidsavtale er utarbeidet ble signert i 

møtet. Den skal evalueres årlig.  

 

6 Orientering om Handlingsplan for å bekjempe prostitusjon, menneskehandel og 

moderne slaveri v/Geir Lippestad (ble flyttet til dagsorden fredag) 

Handlingsplanen er ikke behandlet i byrådet pr 16.11.17. Det er forslag om å avsette 3 mill hvert 

år til tiltak i planen. Det er mange statlige og kommunale aktører i dette feltet, men det er ikke god 

nok koordinering av arbeidet. Sakene er komplekse og det er snakk om flere og sammensatte 

kriminalitetsformer der ofre ofte ikke ser nytte av å ta kontakt med myndighetene. 50% av alle 

menneskehandelsaker i Norge avdekkes i Oslo og det er færre saker nå enn tidligere. Norge har 

blitt kritisert av Europarådet for ikke å ha et nasjonalt system for å avdekke og følge opp ofre for 

menneskehandel. Handlingsplanen foreslår flere tiltak for bedre koordinering av kommunens 

innsats, bl.a. for eventuelle mindreårige ofre. Tiltakene vektlegger dessuten kompetanseutvikling 

for medarbeidere og kunnskapsinnhenting om eventuelle forekomst av menneskehandel i 

arbeidslivet 

 

7 Datoer – møter i 2018 

 2.februar klokken 12.30 – 14.30 

 6.april klokken 12.30 – 14.30 

 15.juni klokken 12.30 – 14.30 

 7.september klokken 12.30 – 14.30 

 Seminar 15.-16.november fra lunch til lunch 

 

8 Temaer for møter i 2018 (ble flyttet til dagsorden fredag) 

Medlemmene i politirådet kom med en rekke forslag til temaer i møtet, i tillegg til temaer som er 

nevnt i tidligere møter og som er fremmet før seminaret. Sekretariatet samarbeider med 

kontaktpersoner hos politiet og i byrådsavdelingene om å sette disse på dagsorden. Et overordnet 

tema for Politirådet i Oslo er hovedstadsutfordringer.  
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Unni Grøndal tok opp at det kunne være en fordel at en kommunikasjonsansatt hos byrådslederens 

kontor deltok i møtene da det er mange temaer som berøres i møtene som politiet og kommunen 

sammen kan fremme til media. 

 

9 Eventuelt og orienteringer  

Status for nærpolitireformen v/Bjørn Vandvik  

Reformen har ført til store endringer hos politiet. Det har vært noen utfordringer med fordeling av 

personer, mange har fått en ny hverdag. Deltakelse i politirådet har vært prioritert. Politipatruljene 

kan nå ta vitneavhør på stedet slik at vitner slipper å komme inn til stasjonene på et senere 

tidspunkt. Det gir bedre kvalitet og bruk av færre ressurser. Det har vært endring og 

kvalitetsheving på samme tid.  Operasjonssentralen i Oslo politidistrikt er samlet i Oslo, tidligere 

var det også en i Asker og Bærum. Det begynner å gå seg til i den nye modellen og det går i riktig 

retning.  

 

Oslo kommune ønsker at politiet i Oslo blir styrket. I statsbudsjettet for 2018 har enhet øst fått 30 

mill. Befolkningen uttrykker også ønsker om mer kontakt med politiet og mer synlig politiet, dette 

er en tillitserklæring. Å åpne eller beholde lokale politiposter er ofte en diskusjon. Politiet satser 

på mobile enheter ute som kan flyttes dit det er behov for det.  

 

Fredag 17.november 2017 

10 Politirådets samarbeidsdokument 

Politirådet diskuterte retning på arbeidet for 2018 med utgangspunkt i samarbeidsdokumentet for 

2017. Forslag til nytt samarbeidsdokument for 2018 utarbeides av sekretariatet og presenteres i 

2018.  

11 Konsultasjonsteam - Status for arbeidet  

v/ Helge Angell-Hansen, Leder for konsultasjonsteamet ved Statens Barnehus 

Konsultasjonsteamet startet opp i oktober 2016. Ideen om et slikt tema ble presentert for 

politirådet våren 2016. Teamet har hatt 52 saker til konsultasjon så langt og tilbakemelding fra 

rådsøkere er svært positive. En målsetting er at rådsøker skal få økt handlingskompetanse og at 

kompetanse også deles med kollegaer. Mange har vektlagt at det er nyttig at jurist fra politiet 

deltar i teamet. Presentasjon vedlagt. 

 

Vedlegg: Pkt 11 Presentasjon av Konsultasjonsteam 

 


